
 

 Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

I S T I T U T O     C O M P R E N S I V O     S T A T A L E 
“G.B. MONTEGGIA” 

Scuola Primaria e Secondaria di I grado 
Via Maria Ausiliatrice, 13. - 21014 LAVENO MOMBELLO (VA) 

 

 

telefono: 0332 668381 
codice ministeriale: VAIC829001 
codice fiscale: 83005650128 
codice univoco fatture: UFS6B9 

sito scuola: www.icmonteggialaveno.edu.it  
e-mail: segreteria@icmonteggialaveno.it 
e-mail: VAIC829001@istruzione.it  
PEC: VAIC829001@pec.istruzione.it  

 

 

Protocollo e data vedi segnatura 
 
Determina n. 27 del 24 maggio 2022 

 
 

Alla Dsga  
All’albo d’Istituto 

Amministrazione Trasparente 
Al sito web 

 
 

Oggetto: Determina per pagamento quota di iscrizione al concorso “Insieme per suonare, cantare, danzare, 
recitare” edizione 2022, per un importo di € 228,00. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

 VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa»;  

VISTO in particolare l’art. 21 della L. 59/1997 inerente all’autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107»;    

VISTO  Il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 
25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge 
n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2019/2022 – A.S. 2021/2022, aggiornato dal 
Collegio dei Docenti con delibera n. 18 del 25 ottobre 2019 e approvato dal Consiglio di Istituto con 
delibera n. 66 del 31 ottobre 2019 e aggiornato con delibera del Consiglio di Istituto prot. n. 126 del 
22 dicembre 2020; aggiornato per l’A.S. in corso con delibera del Consiglio di Istituto n. 7 del 20 
dicembre 2021; 

VISTO  
il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022, approvato dal Consiglio d’Istituto con 
delibera n. 15 del 15 febbraio 2022; 

VISTA  la L. 7 agosto 1990, n. 241 recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTO l’art. 45, comma 2, lett. a) del D.I. 129/2018; 

VISTA 
la delibera n. 24 del 20 febbraio 2019, con la quale il Consiglio di Istituto ha determinato i criteri e i 
limiti per l’attività negoziale del Dirigente Scolastico circa gli affidamenti diretti di lavori, servizi e 
forniture ai sensi dell’art. 45, comma 2, lett. a) del D.I. 129/2018; 

DATO ATTO che solo l’Associazione culturale Arte, via San Fermo 12, Omegna (VB)  organizza il Concorso 
“Insieme per suonare cantare danzare recitare” edizione 2022; 

mailto:segreteria@icmonteggialaveno.it


 

 Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

I S T I T U T O     C O M P R E N S I V O     S T A T A L E 
“G.B. MONTEGGIA” 

Scuola Primaria e Secondaria di I grado 
Via Maria Ausiliatrice, 13. - 21014 LAVENO MOMBELLO (VA) 

 

 

telefono: 0332 668381 
codice ministeriale: VAIC829001 
codice fiscale: 83005650128 
codice univoco fatture: UFS6B9 

sito scuola: www.icmonteggialaveno.edu.it  
e-mail: segreteria@icmonteggialaveno.gov.it 
e-mail: VAIC829001@istruzione.it  
PEC: VAIC829001@pec.istruzione.it  

 

2 

VISTA  la richiesta, agli atti di questo I.C. Monteggia di Laveno Mombello, prot. 3417 del 17 maggio 2022, 
con cui il docente di musica M. M., «la possibilità di iscrivere le classi 1A, 1D e 3D alla XVII 
edizione del concorso “INSIEME PER SUONARE CANTARE DANZARE E RECITARE” edizione 
2022»,  

VISTA l’autorizzazione del Dirigente Scolastico prot. n. 3550 del 23 maggio 2022 alla partecipazione al 
concorso; 

ACQUISITO con prot. n. 3603 – 3604 – 3605 del 24 maggio 2022, il consenso firmato dai genitori di 57 alunni 
iscritti alle classi 1A, 1D e 3D della Scuola secondaria di secondo grado di questo I.C. Monteggia di 
Laveno Mombello, a catturare immagini video da inviare alla commissione giudicatrice; 

PRESO ATTO 
che la spesa complessiva, come stimata dall’aera scrivente a seguito dell’acquisizione del 
consenso dei genitori degli alunni coinvolti e di consultazione del regolamento del concorso prot. n. 
3417 del 17 maggio 2022, è di € 228,00; 

CONSIDERATO il termine del 22 maggio 2022 per provvedere all’iscrizione al concorso; 

DATO ATTO  che in data 20 maggio 2022 questa Istituzione Scolastica era ancora in attesa che, un cospicuo 
gruppo di genitori degli alunni delle classi interessante, esprimessero il proprio consenso o 
dissenso all’effettuazione delle riprese video previste nel bando di concorso;  

DATO ATTO dell’ assenso prot. 3523 del 20 maggio 2022, espresso dagli organizzatori dell’evento, alla richiesta 
di questa Istituzione Scolastica di posticipare il termine per l’iscrizione al concorso oltre la 
scadenza del 22 maggio 2022; 

DATO ATTO che questa Istituzione Scolastica procederà all’iscrizione delle classi indicate al concorso in oggetto 
per un totale di 57 alunni; 

CONSIDERATO  che l’importo di cui al presente provvedimento risulta pari a € 228,00 per l’iscrizione di 57 alunni 
delle classi 1A, 1D e 3D, della Scuola secondaria di primo grado di questo I.C. Monteggia di 
Laveno Mombello, al concorso in oggetto e trova copertura nel bilancio di previsione per l’anno 
2022;  

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e 
la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

- di autorizzare la partecipazione al concorso “Insieme per suonare cantare danzare recitare” edizione 2022, per un 
importo pari a € 228,00; 

- di versare all’Associazione culturale Arte via San Fermo 12, Omegna (VB), la quota pari a € 228,00 per l’iscrizione di 
57 alunni delle classi 1A, 1D e 3D, della Scuola secondaria di primo grado di questo I.C. Monteggia di Laveno 
Mombello; 

- di autorizzare la spesa complessiva di € 228,00 per l’iscrizione di 57 alunni delle classi 1A, 1D e 3D, della Scuola 
secondaria di primo grado di questo I.C. Monteggia di Laveno Mombello, da imputare al Programma Annuale E.F. 
2022 – P.2.22 Progetto di musica” (Piano dei  conti spese 3.2.9 Altre prestazioni professionali e specialistiche 
n.a.c..) che presenta un’adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria; 

- di assumere sul Programma Annuale e.f. 2022 l’impegno per la somma di € 228,00; 

- che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa 
sulla trasparenza. 

   f.to  Il Dirigente Scolastico 

              Fabio Giovanetti  
Documento firmato digitalmente ai sensi del  c.d.  Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

mailto:segreteria@icmonteggialaveno.gov.it

		2022-05-24T15:11:48+0200




